
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 3 | stran 

 *MURYX00REIF6* 
MURYX00REIF6

 

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor dopravy a silničního hospodářství, pracoviště: 8. května 1170/48 

 
Adresát:  Váš dopis zn.        
dle rozdělovníku Ze dne:       

Č.J.: MURY 7707/2017 
Spisová značka: DASH 154/2017 BUC / 2  
  
Vyřizuje: Hana Bučková 
Telefon: 554 254 266 
E-mail: buckova.hana@rymarov.cz 
  
Datum: 27.03.2017 

 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

opatření obecné povahy 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu  
pro stavbu „REKO SKAO Albrechtice u Rýmařova“ 

 
 

Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, vykonávající přenesenou působnost 
podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
provozu na pozemních komunikacích“),  
 
na základě návrhu ze dne 23.02.2017 podaného: KPTECH, s.r.o., IČO  26786966, Tolstého 1951/5, 
702 00 Ostrava,  
podle ustanovení § 61 odst. 4 a § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích a § 173 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) 

 

stanoví 

 

po předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství Moravskoslezského 
kraje, Územního odboru Bruntál, DI, ze dne 24.03.2017 pod č.j. KRPT-61312/ČJ-2017-070106, 
přechodnou úpravu provozu:  

 pro stavbu pod názvem „REKO SKAO Albrechtice u Rýmařova“ 
1. výměna stávajícího kiosku VTL plynovodu – omezení sil. II/440 v šířce 3 m (jeden jízdní pruh 

a délce cca 40 m. Stavební práce budou probíhat mimo silnici. Na sil. II/440 bude během 
pracovní doby (6:00 hod.  – 18:00 hod.) stát nákladní vozidlo, montážní vozidlo. Po pracovní 
době bude dopravní značení Z4 přesunuto na krajnici a jízdní pruh bude průjezdný bez 
omezení. 
Dopravní značení ze strany od Albrechtic : A15, B20a „30“, B21a, P7, Z4+VS1x1, Z4+9, B26. 
Dopravní značení ze strany od Vajglova : A15, B20a „70“ „50“ „30“, B21a, P8, B26. 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 3 | stran 

2. výměna trubnatého anodového uzemnění – práce probíhají mimo sil. II/440. Pro tuto stavbu 
bude zřízen dočasný sjezd. Jedná se o výjezd vozidel ze stavby na silnici II/440 z p.p.č. 790 k.ú. 
Vajglov. Na silnici dojde k omezení rychlosti dopravním značením B20a „70“ „50“ „30“, 
A22+W13 (text: Výjezd vozidel stavby) a B 26 obousměrně. 

3. Podle přílohou doložených dvou situací. 
4. V termínu od 10.04.2017 – 19.05.2017. 

 
 
Při výše stanovené přechodné úpravě provozu bude respektováno následující: 

1. Značení bude provedeno v souladu s: 
 ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích včetně jejich změn ČSN EN 12899-

1,2 a ČSN EN 1436; 
  vyhláškou MD č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí  pravidla provozu na PK; 
  Platnými technickými podmínkami TP 66 čj.52/203-160-LEG/1 ze dne 12.12.2003 MD dle 

„Zásad pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ II. vydání – TP 66 
čj.52/203-160-LEG/1 ze dne 12.12.2003 MD; 

 zákonem č. 22/1997 Sb., a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
2. Přechodná úprava provozu se stanoví pouze na silnice II/440 v k.ú. Vajglov za obcí Albrechtice 

u Rýmařova. 
3. Požadovaná doba přechodné úpravy provozu je od vydání rozhodnutí o povolení dočasného 

sjezdu žadateli.  
4. Dopravní značení po ukončení prací (18:00 hod. – 06:00 hod., soboty, neděle a svátky) bude 

zhotovitelem stavby překryto (popř. otočeno) tak, aby silnice II/440 byla průjezdná bez 
omezení. 

5. Pracovníci, pohybující se na silnici budou označeni podle ust. § 20 vyhlášky 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí  pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

6. Realizaci stanovené přechodné úpravy zajistí žadatel, odpovědná osoba Vladan Ševčík, 
stavbyvedoucí, kontaktní telefon: 724 878 411. 

7. Užití pozemků silnice II/440 pro stavební práce „REKO SKAO Albrechtice u Rýmařova“, je 
možné pouze na základě pravomocného povolení dočasného sjezdu ze silnice II/440. 

8. Přechodná úprava provozu bude umístěna vždy na dobu nezbytně nutnou. Přechodné 
dopravní značení bude kontrolováno a udržováno po celou dobu provádění prací, po 
ukončení prací bude neprodleně odstraněno. 

9. Při instalaci stanovené přechodné úpravy provozu nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti 
silničního provozu k poškození či znečištění jiných pozemních komunikací včetně jejich 
součástí a příslušenství. 
 

 
Odůvodnění  
Společnost KPTECH, s.r.o., IČO  26786966, Tolstého 1951/5, 702 00 Ostrava, podala dne 27.03.2017 
návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na silnici II/440 z důvodu realizace stavby pro stavbu 
„REKO SKAO Albrechtice u Rýmařova“, podle přílohou doložených schémat. Současně s podáním bylo 
doloženo stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje, 
Územního odboru Bruntál, DI, ze dne 24.03.2017 pod č.j. KRPT-61312/ČJ-2017-070106.  
Protože se jedná o příkazové a zákazové dopravní značky, ukládající účastníkům provozu odchylné 
povinnosti od obecné úpravy provozu, stanovil zdejší úřad přechodnou úpravu provozu opatřením 
obecné povahy, po předchozím projednání návrhu s Policií ČR ze dne 24.03.2017. V souladu 
s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích nedoručoval zdejší úřad 
návrh opatření obecné povahy, ani nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.  
Schémata pro označování pracovních míst jsou součástí zveřejněného návrhu, mimo to jsou 
k dispozici k nahlédnutí na MěÚ Rýmařov, odboru dopravy a silničního hospodářství,  
v budově 8.května 48 kanceláři č. 308. Tato schémata jsou součástí spisového materiálu DASH 
154/2017.        



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 3 | stran 

   
Upozornění  
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. Proti 
opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce, a současně i na 
elektronické úřední desce, MěÚ Rýmařov. 
 
 
 
 
Hana Bučková 
referent odboru  
dopravy a silničního hospodářství 
 

 
Příloha:  
2x schéma pro označení pracovního místa  
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne   ……………….. 

 
 

Sejmuto z úřední desky dne   . ………………. 
 
 

Podpis a razítko subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení z úřední desky a elektronické 
úřední desce MěÚ Rýmařov a MěÚ Břidličná. Po uplynutí stanovené doby vraťte, prosím, potvrzený 
doklad odboru DSH MěÚ Rýmařov. 
 
 
Rozdělovník  
Dotčené osoby: veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky MěÚ Rýmařov, odbor vnitřních věcí 
a MěÚ Břidličná 

 


		2017-03-27T14:27:56+0000
	Not specified




